平成２８年１１月１８日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、アクロナイネン株式会社（代表取締役：勝本 真人）が発

行する 「紀陽ＣＳＲ私募債」を受託し、同社より申し受けた手数料の一部を用いて、和歌山大学国際

教育センター（国際交流課）へ、同大学で学ばれている留学生を対象とした地元企業見学会参加にかか

る費用を寄付いたしました。それに伴い、同見学会が開催されましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

同見学会は、地元で学ぶ留学生に、学んだ知識や能力を地元企業で発揮してもらいたいと考え、地元

企業の良さを知ってもらう機会として、同社により企画されたものです。また同じ地元企業として中野

ＢＣ株式会社にもご協力いただき、両社の会社紹介や製造現場案内を実施し、ものづくりの製造現場を

直接見学できる機会を提供しました。

紀陽銀行は、今後も、本商品を通じて、私募債発行企業様とともに地域貢献に取組んでまいります。

記

以 上

企業見学会概要

(1)見 学 日  ： 平成 28年 10月 31日(月）

(2)見学場所 ： アクロナイネン株式会社

中野 BC株式会社

(3)主 催 者  ： 和歌山大学 国際教育センター 国際交流課

(4)参 加 者 ： 和歌山大学の留学生

（中国、韓国、台湾、インドネシア、マレーシア、シンガポール

（ベラルーシ、ブルガリア、ガボンからの留学生 全 25名）

【地方創生】「紀陽ＣＳＲ私募債」の寄付による企業見学会を開催！

～アクロナイネン株式会社様より和歌山大学国際交流課様へ留学生企業見学会費用を寄付 ～

＜紀陽ＣＳＲ私募債＞

当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債発行額の 0.20%相当額）を

拠出し、地域の学校や医療・福祉施設、また環境保全や文化財保護を行う団体等へ寄贈を行うもので、

寄贈対象先については発行企業さまにお選びいただくことができます。

  ＜見学会の模様＞

 ○アクロナイネン株式会社様工場見学と会社説明会

○中野ＢＣ株式会社様工場見学と梅シロップ作り体験